
 

Uchwała Nr VII/51/15 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

z dnia 27 kwietnia 2015r. 

 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opocznie. 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 595, poz. 645, z 2014r. poz. 379, poz. 1072), art. 19 pkt 

19 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2015r. poz. 163) oraz 

art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. 

U. z 2013r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, 

poz. 1877) Rada Powiatu Opoczyńskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1. Nadaje się Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Opocznie statut w brzmieniu 

stanowiącym w załączeniu do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego oraz Dyrektorowi 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opocznie. 

 

§ 3. Tracą moc: 

1. Uchwała Nr XXXV/269/10 Rady Powiatu w Opocznie z dnia 23 kwietnia 2010r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opocznie; 

2. Uchwała Nr XXXVII/290/10 Rady Powiatu w Opocznie z dnia 24 sierpnia 2010r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Opocznie; 

3. Uchwała Nr XI/89/11 Rady Powiatu w Opocznie z dnia 30 listopada 2011r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Opocznie. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

          Przewodnicząca 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

mgr Maria Barbara Chomicz 

 



UZASADNIENIE 

 

 

  Poprzednio obowiązujący Statut Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opocznie 

zawierał nieaktualne w świetle obecnie obowiązujących przepisów prawa postanowienia. W 

obecnej redakcji Statut zawiera aktualny stan prawny. Ze względu na fakt, iż poprzednio 

obowiązujący Statut był już dwukrotnie nowelizowany, przyjęcie nowego brzmienia Statutu 

zamiast wprowadzania kolejnych zmian, ułatwi posługiwanie się Statutem, który będzie 

bardziej czytelny. 

 



                                         Załącznik do 

                                                        Uchwały Nr VII/51/15 

                                                                   Rady Powiatu Opoczyńskiego 

 z dnia 27 kwietnia 2015r.  

 

 

 

 

STATUT 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Opocznie 

 

 
§1 

 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opocznie, zwane dalej „Centrum”, działa na 

podstawie: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U.  z 2013 r. poz. 595  

z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.  Dz. U. z 2015 r. poz. 163 ze 

zm.); 

3) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. 

U. z 2015 r. poz. 332); 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu 

osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721 z późn. zm.); 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885             

z późn. zm.); 

6) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 330 z późn. 

zm.); 

7)  innych przepisów regulujących sprawy związane z funkcjonowaniem tego typu jednostek. 

 

§2 

 

1. „Centrum” jest wyodrębnioną jednostką organizacyjną Powiatu Opoczyńskiego, zwanego 

dalej Powiatem, powołaną do wykonywania zadań publicznych o charakterze ponadgminnym 

w zakresie m. in. pomocy społecznej, pieczy zastępczej oraz rehabilitacji zawodowej i 

społecznej osób niepełnosprawnych, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Siedzibą „Centrum” jest miasto Opoczno. 

3. „Centrum” obejmuje swoim działaniem teren Powiatu Opoczyńskiego. 

4. Nadzór nad działalnością „Centrum” sprawuje Zarząd Powiatu Opoczyńskiego oraz w 

zakresie wynikającym z odrębnych przepisów Wojewoda. 

 

§3 

 

1. „Centrum” realizuje zadania własne powiatu oraz zlecone Powiatowi zadania z zakresu 

administracji rządowej w zakresie : 

1) pomocy społecznej – określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

 (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 163 ze zm.) oraz w aktach wykonawczych; 



2) rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych – określone w ustawie z dnia 

27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 

niepełnosprawnych (t. j.  Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721 z póź. zm.) oraz w aktach 

wykonawczych; 

3) przeciwdziałania przemocy w rodzinie – określone w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 1493 z póź. zm.) oraz w aktach 

wykonawczych; 

4) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej – określone w ustawie z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 332) oraz 

w aktach wykonawczych. 

2. Realizując zadania, o których mowa w ust. 1 „Centrum” podejmuje  czynności niezbędne 

do ich realizacji, w sposób nie naruszający kompetencji Starosty Opoczyńskiego, Zarządu 

Powiatu Opoczyńskiego oraz Rady Powiatu Opoczyńskiego. 

 

§4 

 

1. Na czele „Centrum” stoi dyrektor, który kieruje pracą „Centrum” na zasadzie 

jednoosobowego kierownictwa i reprezentuje je na zewnątrz oraz ponosi odpowiedzialność za 

wyniki pracy „Centrum”, a także za przestrzeganie dyscypliny budżetowej w realizacji 

powierzonych zadań. 

2. Dyrektora  zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu Opoczyńskiego. 

3. Do zadań dyrektora należy w szczególności: 

1) zapewnienie właściwej organizacji pracy i funkcjonowania „Centrum”; 

2) wykonywanie funkcji przełożonego w stosunku do pracowników „Centrum”; 

3) racjonalne gospodarowanie środkami budżetowymi z uwzględnieniem zasadności 

i celowości dokonywanych wydatków; 

4) dbałość o należyty dobór pracowników i podnoszenie ich kwalifikacji zawodowych; 

5) wydawanie z upoważnienia Starosty decyzji administracyjnych w indywidualnych 

sprawach, w szczególności z zakresu pomocy społecznej oraz wspierania rodziny i systemu 

pieczy zastępczej należących do właściwości Powiatu; 

6) zawieranie umów cywilno – prawnych w przypadku wydania upoważnienia przez Starostę 

lub Zarząd Powiatu; 

7) składanie Radzie Powiatu Opoczyńskiego corocznego sprawozdania z działalności 

„Centrum” oraz przedstawianie wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej; 

8) wykonywanie innych zadań zastrzeżonych dla dyrektora w obowiązujących przepisach 

prawnych. 

4. Podczas nieobecności, dyrektora zastępuje wskazany przez niego pracownik. 

 

§5 

 

W celu realizacji zadań Powiatu „Centrum” współpracuje z organami administracji rządowej i 

samorządowej, organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim, innymi Kościołami, 

związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami, osobami 

fizycznymi i prawnymi. 

 

§6 

 

Strukturę i zadania zespołów wchodzących w skład „Centrum” określa regulamin 

organizacyjny, uchwalony przez Zarząd Powiatu Opoczyńskiego. 

 



 

 

§7 

 

1. „Centrum” prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o 

finansach publicznych i przepisach wykonawczych do tej ustawy. 

2. „Centrum” prowadzi rachunkowość na zasadach określonych w ustawie 

o rachunkowości. 

 

§8 

 

„Centrum” przy znakowaniu używa symbolu „PCPR”. 

 

§9 

 

Zmiana niniejszego Statutu wymaga zachowania trybu właściwego do jego uchwalenia. 


